Nota q' multiplex est similitudo.

Identitat' sic dicitur filius similis patri Job. xiiij. Qui videt me videt z patrem.

Partatis sic voluit lucifer esse similis deo Esa. xliij. Si- milis ero altissimo.

Conformitatis Roman. viij. Predestinauit cōformes fieri imagini filij sui.

Imitationis Mat. v. Estote perfecti sicut z pater ve- ster celestis.

Participatiōis Leui. xix. Sancti estote qz ego sanct' suz.

Naturalis discretionis. Benefis. ix. ad ymagines quip- pe dei factus est homo.

Cuiuscūqz pueniētie. j. Cor. xj. mlier ē imago z gl'ia viri.

Quantas ostendisti mihi tribulationes multas et malas et cōuersus viuificasti me z de abyssis terre iterum reduxisti me.

Quātas) zc. possēt alijs dicere quō annūciabis q' non vidisti. imo dicit de' oñdit' mihi p tribulatiōes sicut Act. ix. Ego ostendā illi quātas opteat eū p noie meo patiz tā- gunt' h. ix. quasi nouem gradus qbus ascenditur in celū. Primo exercitium per tribulationes cū dicit (quātas oñ- disti mihi tribulationes) Secūdo viuificatio p gratiā cuz dicit (et cōuersus viuificasti me) Tercio reductio p pe- nitentiam cū dicit (z de abyssis terre iterum reduxistime) Quarto multiplicatio per virtutes cū subiungit (mul- tiplicasti) zc. Quinto consolatio per opera ibi (z conuer- sus consolatus es me) Sexto confessio ibi (nam z ego cō- fitebor tibi zc.) Septimo gaudium et exultatio ibi (exul- tabunt labia mea zc.) Octauo meditationis studium: ibi

Similitudo ē multiplex.

22

Grad' nouē qb' ascēdit ad celum

19  
20  
21

# Psalmus

(meditabitur etc.) **N**ono et ultimo victoria cum dicit (cum psu-  
si etc.) Dicit ergo (quatas offendisti mihi tribulationes) dicit ec-  
clesia in flagellis posita et bene dicit (offendisti) non enim imitasti  
multis ei imittit dominus tribulationes quibus non offendit eas. i. vtu-  
te et utilitate eaz. **I**te (offendisti) quia magna est tribulatio vni  
sancto videre aliena peccata. j. Mach. ij. **U**e mihi ut quod na-  
tus sum videre perditionem populi mei (multas) quantitate si-  
ue numero (et malas) qualitate sine termino (et puerus) a fla-  
gellatione (vivificasti me) tua consolatione deus ps. tu puerus  
vivificabis nos et plebs. t. le. inte. **N**ec me. ix. tu vivificas  
oia et exercitus celi te adorant. vii. d. **T**hobie. ij. **P**ost te  
pestate tranquillu facis. **D**eus. viij. **P**ostquam afflirit te ac sic  
roboravit ad extremu miseris est tui **J**ob. v. **G**ulnerat et  
medef. **D**eus. xxxij. **E**go occidam et ego vivere faciam (de  
abyssis terre) i. de negocijs seculi vel de profunditate pecca-  
ti (iteru reduxisti me) p penitentia **J**erem. xxi. **I**nueniar  
a vobis et reducam captivitate vestra dicit autem (iteru redu-  
xi me) i. multoties quia frequenter corruerit sic (vivificasti me)  
resuscitando me a peccato (et de abyssis terre iteru reduxi me)  
i. spem mihi dedisti de resurrectione corporis futura vel pro-  
phetica certitudine loquens preteritum ponit p futuro (redu-  
xisti) i. reduces (iteru) quia modo reducat spe. et tunc re-  
ducat iterum in re.

23 **M**ultiplicasti magnificentiam tuam et con-  
solatus es me.

**M**ultiplicasti magnificentiam tuam i. virtutes in me multi-  
plicasti quas quibus habet magna operantur. vii. dicit aug. charitas  
magna operat si est si aut operari renuit. **C**haritas non est. et con-  
solatus ad me penitentem quibus plus eras aduersus a me peccato-  
re **J**ere. xvij. **D**orsum et non facie offendam eis. ps. unde fa-  
cie tu. et salui erim? **J**oe. ij. **Q**uis scit si puerat et ignoscit  
deus? et relinquit post se benedictione consolatus es me. **T**hobie. iij.  
**P**lacrimationem et fletum exultationem infundis ps. tu dñe ad  
iuuisti me. et consolatus es me. et quibus consolatus me sis apparet.

24 **N**am et ego confitebor tibi in vasis psal-  
mi veritatem tuam deus. psallam tibi in cy-  
thara sanctus israel.

**N**am et ego ps. t. i. vasis psal. vi. t. deus. i. laudabo te byla-  
rie opado iuxta veritate operum tuorum (et psallam tibi in cythara)  
i. laudabo te i oratione siue generali siue speciali (sanctus  
israhel vel sancte israel) o deus israhel quibus es sanctus? **E**sa. xij. **E**xulta  
lauda habitatio syon quia magni in medio tui sanctus israhel et bene  
p dicitur modo exponitur iste due clause quibus ps. est laus cum opa-  
tione et vobis psalmi est psalterium quibus operatione designat (cy-  
thara) autem est laus cum operatione. vii. **A**po. v. **H**abentes singuli cy-  
tharas et psalteria plenas odoramentorum quibus sunt oboes scito-  
rum vel ps. ecc. vor ecc. (psitebor tibi in vasis ps.) i. in deric  
quibus ad psallendum deputati et consecrati sunt. quibus ory vafoz que  
da sunt i honore quibus da autem i pumelia. vii. d. ij. **T**himo. ij.  
**E**sa. xij. **S**uspendam sup eum. i. sup oem gloria domus patris  
eius vafoz diuersa genera oem vas puuliu a vasis cratera-  
rum vsqz ad oem vas musicu quibus caueat istavafa ne trasporren-  
tur i babylonem et bibat i eis balthasar et optimates eius et  
vtozes et pcubine ei? sicut dicit **D**an. v. **A**mos. vj. **S**icut va-  
uid putauerunt se bfe vafa catici bibetes in psalterio vinuz.  
**Q**uapropter migrabunt i capite tras migrantiu exponer quibus  
psallit ecclesia (veritate tua deus) triplice. i. veritate vite verita-  
te iusticie veritate doctrine quibus triplex veritas dei est: s. mo a pau-  
cis docent iste veritates vii. ps. salui me fac deus quibus defecit  
sanctus quibus dimi. s. veritates a si. ho. **E**sa. lix. corruit i plate-  
is veritas et equitas non potuit ingredi **O**see. iij. **N**on est veritas  
non est misericordia non est scientia dei in terra maledictu et me-  
daciū et homicidiu et furtu et adulteriu inundauerit eccl-  
trario dyabolus hz suas psalmistas quibus psallunt falsitate. s. be-  
reticos (psallam tibi in cythara) i. in religione vbi corde. i.  
psone religiose extente in ligno. i. i austeritate penitentie so-  
nu reddunt o corde p amore et p cordem vnitatem vitez mo-  
rum et habitus. **E**sa. xvj. **V**enter meus quasi cythara ad moab.  
i. s. dyabolu sonabit (sanctus israel) i. sanctificator: ptepla-  
tiorum quorum pprie possessor et possessio est deus **E**cdi. xxiij.  
**I**n iacob inhabitata et in israhel hereditate. i. babeas eos here-

ditatem vel sis eorum hereditas.

**E**xultabunt labia mea cum cantauero ti-  
bi et anima mea quam redemisti.

**E**xultabunt etc.) Dicit iustus. q. d. non accidiose laudabo  
dominum s. (exultabunt labia mea) ad israh. i. (cum cantauero tibi)  
i. bylar et letus ero i laudatio te i psalmodia et oratione  
et non tñm labia s. (et anima mea). q. d. illud. j. **C**or. xij. **P**sallam  
spu psallam et mere et merito (exultabit anima mea quam rede-  
misti) magno et precioso precio. s. sanguie tuo. j. **C**or. v. **E**m-  
pti estis precio magno. **J**ob. xix. **S**cio quibus redemptor meus vi-  
uit. j. **D**e. j. non corruptibilis? auro et ar. redempti estis etc. s.  
precioso sanguine. q. agni icotaminati et imaculati xpi ibi  
**I**te (redemisti) i. redimi a meipso fecisti per penitentiam  
**P**rouerbio. xij. **R**edemptio aie viri diuitie sue. i. ppria me-  
rita vob aliena ps. frater non redimet. i. o. ones fratru vel sic  
(exultabunt labia mea) interiora. i. intellectus et affectus ps. do-  
mine la. mea ape. et os me. annu. etc. (cum cantauero tibi) in  
ecclesia de quibus labijs ps. diffusa est gra i la. tu. istis labijs de-  
bem? osculari sponsum vel labiu intellectus? pinguat veritati labiu  
do affectus pinguat bonitati quod desiderat sponsa dices  
**C**an. j. osculet me osculo oris sui **S**oph. iij. reddam poplis  
meis labiu electu vel inuocet omnis in nomine domini (et ani-  
ma mea quas redemisti) id est sensualitas. **P**rimu pñnet  
ad cor. s. labia **S**ecundu ad carnem scz sensualitas. s. bis  
ps. **C**or meum et ca. mea exul. i. deu viuū. **N**ec soluz psitebor  
et exultabo imo etia p dicitur hoc est quod addit.

**S**ed et lingua mea tota die meditabitur  
iusticiam tuam cum confusi et reueriti fuerint  
qui querunt mala mihi.

**S**ed et lingua mea to. die medi. i. tota die meditatam  
loquet (iusticia tu. d. s. ei plus meditari i corde et postea p-  
ferre in ore vii **P**rouer. xvj. **C**or sapientis erudiet cor eius  
j. **D**s iusti meditabitur sapientia et hoc facia postquam egero  
penitentia et triumphauero de tentationibus? hoc est quod sequit  
(cum confusi et reueriti fuerint quibus querunt mala mihi) i. demo-  
nes quibus tuc pfundunt cum ho penitentia incipit facere reue-  
rent autem et timent cum fortiter pseuerat et tentationes supe-  
rat de confusione **M**iche. xl. **I**ram domini portabo etc. et infra  
aspiciet me inimica mea et operiet confusione. **D**e reue-  
rentia **J**ob. ij. **N**emo loquebat ei verbu videbat enim tolo-  
rem eius esse vehementem supra pfundant et reuerentur  
quibus que. ani. mea. **M**ystice. lingua ecc. e doctor aut predi-  
cator p que ipa loquit **P**rouer. xij. **L**ingua sapientu sani-  
tas **E**cdi. xl. **L**ybie et psalterium suauem faciunt melodia  
s. sup vtraq lingua suavis id est p dicator mitis et dulcis de  
bac lingua dicit ecclesia (lingua mea medita. iust. t.) o tu  
xpe non iustitiane **P**rouer. xvij. **S**tude sapien. fili mi. et  
letifica cor meum vel possis exprobrati rindere **S**ap. j. **D**iligi-  
te iusticia qui iudicatis terra tota die s. quosda quibus pte diei  
student in decretis in legibus et decretalibus? in alia parte  
diei et forte minima student in theologia isti sunt quasi vel  
pertiliones qui aliquado pedibus gradiuntur euz animalu-  
bus aliquado volant alis cum auibus s. certe vespertilio  
est animal immundū fm legem **L**eu. xj. (cum pfusi et reue-  
riti fuerint quibus q. ma. mi.) i. heretici scismatici illi ei rumpunt  
vnitatem fidei isti scindunt vnitatem charitatis. **T**el de fu-  
turo. **A**nagogice potest legi iste versus ad precedens sic  
(exultabunt labia mea) in futuro vel primu recipiant d  
laude presenti quam faciunt **E**saie. lxx. **G**audetis et ex-  
ultabitis vsqz in sempiternum. **J**ob. viij. **D**eus non proij-  
ciet simplicem nec porngit manum malignis donec im-  
pleatur risu os tuum. et labia tua iubilo: et hoc habebō:  
(cum cantauero) in presenti vita tibi non meretribibus vel  
leatores non denariis vel mercennarij non vento vel ina-  
ne gloriantes (et anima mea quam redemisti) ps. **A**nima  
mea exultabit in dño et delectabitur sup saluari suo (et lin-  
gua mea me. iusti t.) sed nunquid vor erit ibi. et ita et vor  
et meditatio **E**sa. lj. **G**audiu et leticia inuenietur in ea gra-  
trarium actio et vor laudis sed non aliud dicit lingua ali-  
ud meditatio: vt modo fit ideo dicit (lingua meditabitur